



# אור השבוע

המזון הנפלא - קת סקר אור אמן אמונות קמת ים  
5 קב"ט תת"מ \* 03/02/17

מזון מספר  
299

## אור הפרשה בא



לשלח את ישראל ולכן היה ראוי לעונשו.

בדברים אלה טמון לקח נצחי: אם פרעה, הגוי הרשע, היה יכול לשוב בתשובה גם לאחר שהקב"ה הכביד את לבו - קל-וחומר יהודי, שכשמתו ואשר גם בשעת החטא נשארת נאמנה לה' - תמיד יש בו הכוח לשוב בתשובה.

הקב"ה מצפה לתשובתו של כל יהודי. אפילו של מי שמתרחק אך זה אלא מצב חיצוני בלבד, וברגע שירצו באמת לשוב בתשובה - יוכלו לשוב מיד, כהרף-עין.

**שבת שלום !**

בחירה, וכיצד ניתן להענישו על שהוא ממאן לשלח את ישראל, כשאין הדבר בכוחו וביכולתו? זאת להיענות לציוד ה', לשם מה בכלל התרה בו משה?

מי שמתעקש ללסת נגד, אמנם לא עוזרים לו ועורמים בדרכו קשים עצומים, אבל אם הוא מתעקש ועב בכל-זאת - מקבלים את תשובתו.

כך גם פרעה - אף שניטלה ממנו הבחירה וה' חיזק את לבו, אילו היה מתחזק ועומד כנגד 'הזכבת הלב', היה יכול לעשות תשובה ולמנוע מעצמו את המכות הנטופות, 'הואיל ופרעה לא ניטה להתחזק ולהתגבר על 'הזכבת הלב', הוא משא באשמה על סירובו

מסבירים המפרשים, שבמכות הראשונות אכן היה בידו פרעה כוח הבחירה החופשית, ולו רק רצה, היה יכול לשחרר את ישראל, אך מאחר שהרשיע והתריס כנגד ה' - הענישו הקב"ה בנטיילת הבחירה החופשית ממנו.

זה היה עונש של 'מידה כנגד מידה': פרעה התרברב - 'מי ה' אשר אשמע בקולו?' בא הקב"ה והראה לו, שאין הוא ברשות עצמו כלל, ותשאילו בהחלטות שלאחרים יש בחירה מוחלטת - הוא משועבד לגמרי לדופן-ה'.

אך עדיין יש מקום לשאול: נכון שרשעתו של פרעה היא שגרימה לכניעתו יכולת הבחירה ממנו, אך בפועל, עכשיו הוא נטול יכולת

### יש לי מושג

#### ארבע ערי הקודש

- ארבע ערי הקודש (נקראו גם ארבע ארצות) הוא כיסוף של ארבע ערי קודש בארץ ישראל: הערים ירושלים, חברון, טבריה וצפת.
- בתחילה היו רק שלוש ערים, וב-1740 הצטרפה גם טבריה. הערים אלה זכו לכינוי של קדושה מפני שריכזו את עיקר היישוב היהודי במשך מרבית תקופת הגלות, שגל המצאם של אתרים יהודיים היסטוריים וקברי אישים חשובים רבים בן אר בסביבתן, וכן שגל פעולתן של דמויות חשובות בן במשך הדורות.
- בערים אלה התגוררה רוב אוכלוסיית יהודי ארץ ישראל, אשני היישוב הישן, משלהי ימי הביניים ועד סוף המאה ה-19.
- הרעיון של ייחוס קדושה לערים מסוימות מופיע כבר במשנה: "ארץ ישראל מקודשת מכל הארצות... עירית מוקפות חומה מקודשות ממנה... לפנים מן החומה, מקודש ממנה".
- על פי המסורת היהודית, ירושלים היא העיר החשובה בארבע ערי הקודש, שגל חשיבותו וקדושתו של בית המקדש עשוק בה. קדושת ירושלים מוזכרת כבר במקרא: "ויחל שלמה לבנות את בית-ה' בירושלם בחר המוריה אשר נבא ללודיד אביהו".
- לקדושת ירושלים יש השפעה על מצוות ודלכות רבות.



## אור בלב

**איזהו החכם - הרואה את הנוול?**  
כדאי לחשוב כמה צעדים קדימה ולבחון מה יצא ממה שאתה מתכוון לעשות.

## אור משלנו - מסיבת האותיות כיתות א

בשמחה רבה חגגו תלמידי א כיתות א את מסיבת האותיות





